



## Start czwórek na Warcie

Od dłuższego czasu Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich stara się, aby poznańscy wioślarze startowali w regatach na rzece Warcie. W poprzednim sezonie, jak również w mijającym, odbywały się regularnie zawody.

Nie inaczej będzie na zakończenie sezonu 2015. W sobotę, 7 listopada odbędą się bowiem wyścigi czwórek o puchar prezydenta miasta Poznania. Start do regat usytuowany będzie na wysokości poznańskiej katedry, natomiast meta na wysokości przystani KW-04 przy ul. Piastowskiej 40. W zawodach wystartują osady poznańskich klubów: KW-04, Posnania RBW, Trytona oraz Polonii. Początek imprezy o godz. 11. ● JAC

## Wzorowe MCS dla wioślarzy

Od 2002 roku Urząd Miasta Poznania wspiera finansowo wioślarstwo w ramach Młodzieżowych Centrów Sportu. To projekt, dzięki któremu młodzi ludzie uprawiają wioślarstwo w odpowiednich warunkach.

– To jedno z głównych naszych zadań w systemie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, jakie wykonujemy, zgodnie z programem ministerstwa sportu. Jesteśmy jedynym miastem w kraju, które posiada taki tor regatowy, jak ten na Jeziorze Maltańskim. To oczywiście stwarza niepowtarzalne warunki do uprawiania sportów wodnych, a co roku w zajęciach wioślarskich uczestniczy ponad 100 młodych ludzi. To sprawia, że nasza współpraca z Wielkopolskim Związkiem Towarzystw Wioślarskich oraz klubami jest wręcz wzorowa i przynosi satysfakcję obu stronom – mówi Ewa Bąk, dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania. ● JAC

# Pierwszy krok na półmetku

**Tarnowo Podgórne oraz Luboń, to pierwsze miejscowości, w których gimnazjaliści wzięli udział w drugiej edycji pierwszego kroku wioślarskiego**

To wspólna akcja powiatu poznańskiego oraz Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich.

Podobnie jak w poprzednim roku, także teraz do sportowej rywalizacji stanęli dziewczęta i chłopcy z klas pierwszych i drugich gimnazjalnych. W gimnazjach w Tarnowie Podgórny i Baranowie akcja ergometrowa rozpoczęła się kilkanaście dni wcześniej, bo przeprowadzono wewnętrzne eliminacje, w których udział wzięło prawie 300 osób. Najlepsi stanęli 8 października do wielkiego finału, jaki rozegrano w hali GOSiR w Tarnowie Podgórny.

Wśród dziewcząt triumfowała Julia Górecka (Baranowo), która dystans 250 metrów na ergometrze pokonała w czasie 54,0 sekundy. Minimalnie wolniejsza była Karolina Rackowiak (Tarnowo Podgórne) z czasem 54,1 sek. Na trzeciej



► W zawodach zorganizowanych w hali w Tarnowie Podgórny udział wzięło ponad 70 osób

pozycji uplasowała się Weronika Wroniewska (Tarnowo Podgórne) – 55,4 sek. Wielkich emocji dostarczyły wyścigi chłopaków. Okazało się bowiem, że Mateusz Bartkowiak i Markus Graja (obaj Tarnowo Podgórne) uzyskali podobny czas – 45,1 sek. i zostali współ-

nie sklasyfikowani na pierwszej pozycji. Kolejne miejsca zajęli inni uczniowie tarnowskiego gimnazjum: 2. Artur Kołtuński – 46,8 sek., 3. Jakub Socha 47,2 sek.

– Bardzo się cieszę, że nasi uczniowie mogli spróbować swoich sił w nowej dyscyplinie

sportowej, bo wcześniej nie mieli takiej okazji. Mam nadzieję, że wielu zainteresuje się wioślarstwem i być może w przyszłości będzie osiągało sportowe sukcesy – mówiła Halina Topolewska, dyrektor gimnazjum im. Integracji Europejskiej w Tarnowie Podgórny.

Tydzień później do ergometrycznej rywalizacji stanęli uczniowie gimnazjów w Luboniu. Tym razem rywalizacja odbyła się w hali LOSiR, a wzięło w niej udział prawie 70 osób. Wśród dziewcząt najlepsza okazała się Karolina Puk z czasem 61,1 sek. Drugie miejsce zajęła Julia Rybicka – 62,1, a trzecie Zuzanna Borowiak – 62,3. Wśród chłopców zdecydowanie najlepszy był Błażej Lechna – 50,3 sek. Następne miejsca zajęli: 2. Mateusz Kluczyński – 51,7, 3. Michał Antczak – 52,2. Wszyscy to uczniowie lubońskiego Gimnazjum nr 2.

Podobnie jak rok temu, najlepsi uczestnicy rywalizacji w Tarnowie Podgórny oraz Luboniu, obok medali otrzymali także zaproszenie do udziału w wielkim finale akcji, który odbędzie się 1 grudnia w hotelu Sheraton w Poznaniu.

A tymczasem już w czwartek 5 listopada do rywalizacji na ergometrze staną gimnazjaliści gminy Komorniki. Zawody w hali GOSiR rozpoczną się o godz. 10. Natomiast 12 listopada podobna impreza odbędzie się w hali sportowej w Murawianej Goślinie. ● JAC

## Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego łączy trening z nauką

Ta współpraca trwa od 2007 roku. W poznańskim Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego na osiedlu Tysiąclecia, uczą się młodzi wioślarze, którzy reprezentują barwy nie tylko swojej szkoły, ale też innych klubów z Poznania i Wielkopolski. Nie brak wioślarzy z innych regionów kraju.

– Obecnie w poznańskim ZSMS uczą się prawie 50 dziewcząt i chłopców, którzy regularnie trenują wioślarstwo. Przez sześć lat nauki w gimnazjum i liceum, nasi podopieczni nie

tylko zdobywają wiedzę, ale też podnoszą swoje sportowe umiejętności. Przez osiem lat funkcjonowania tego programu, wypracowaliśmy odpowiedni system szkolenia, który sprawdza się w praktyce – mówi Błażej Kamola, trener koordynator programu wioślarskiego w ZSMS w Poznaniu.

Z młodymi wioślarzami pracuje obecnie pięciu szkoleniowców z poznańskich klubów: Błażej Kamola, Maciej Hoffmann, Mirosław Rewers i Maciej Kurek, którzy trenują

chłopców oraz Piotr Abrahamczyk, trenujący dziewczęta.

Podobnie jak w innych dyscyplinach, także w wioślarstwie młodzież objęta jest finansową opieką z funduszy Ministerstwa Sportu i Turystyki. Z budżetu centralnego refundowane są m.in. obozy przygotowawcze, sprzęt na szkolenie młodzieży oraz kadra trenerska. Ministerstwo współpracuje z PZTW oraz WZTW.

– Dzisiaj nie ma już przypadku w doborze młodzieży do naszej dyscypliny. Zgodnie

z wypracowanym systemem szkolenia, zasady kwalifikacji do ZSMS są bardzo klarowne. Dziewczęta i chłopcy muszą spełnić pewne warunki, które pozwolą im uczyć się i trenować w naszej szkole. W trakcie nauki wioślarze przechodzą systematyczne sprawdziany, które mają pokazać postęp w sportowym rozwoju – dodaje Błażej Kamola. W minionych latach zawodniczki i zawodnicy poznańskiego ZSMS należeli do najlepszych w kraju i osiągałi też sukcesy na arenie między-

narodowej. W ostatnim czasie dobre wyniki mieli: Mateusz Świętek, Damian Rewers, Marta Korzun, Magdalena Świętek. W ZSMS uczą się kolejna grupa młodych wioślarzy: Aleksandra Manikowska, Bartłomiej Mrozek, Bartłomiej Góra, Jakub Niedzielski, Anna Rozmiaręk, Maksymilian Gawroński.

– Ważne, że nasi podopieczni potrafią nie tylko skutecznie trenować, ale też połączyć z dobrym skutkiem naukę i sport – podsumowuje trener Błażej Kamola. ● JAC

### PARTNERZY KRAJOWI



WIELKOPOLSKA



Volkswagen Poznań  
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET 150

POZNAŃ  
Miasto know-how

AUTO-CENTRUM S.A.



POWIAT POZNAŃSKI



Międzynarodowe Targi Poznańskie



GŁOS WIELKOPOLSKI

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH

